
 

           

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 
Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 
Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 
Sito internet: www.icvigevanovialeliberta.it 

Codice Fiscale  94034000185 –  
Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

                           Vigevano, 31/10/2017 
 

                                                                                                  Ai Dirigenti Scolastici 

                                                                                                  degli Istituti Comprensivi di Vigevano 

- Piazza Vittorio Veneto 

- Via A. Botto 

- Via Valletta Fogliano 

      

      All’ Albo Sede 

                                                                                                    Al Sito WEB 

 

  Oggetto: Attuazione progetti POF anno scolastico 2017/2018 – Bando per il reclutamento docenti/ 

                 esperti esterni per lo svolgimento Progetto “Crescendo in Musica” a. s. 2017/18 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del POF/PTOF; 

VISTO il progetto “Crescendo in musica” presentato dai Referenti Musica degli Istituti 

 Comprensivi di Vigevano per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTA la disponibilità finanziaria proveniente dalla Fondazione di Piacenza e Vigevano; 

VISTI gli artt 40 e 33 del D.I. 44/2001; 

VISTA l’indisponibilità dei docenti di Ed. Musicale; 

 

DETERMINA 

il seguente avviso di selezione per l’individuazione di esperti secondo le finalità e secondo i criteri 

di seguito indicati: 

 

Destinatari 

 

Scuola Primaria Classi Periodo Totale 

ore 

Attività 

I.C. Viale Libertà 

- De Amicis 

 

- A.Botto 

n. 15 

 

 

n. 12 

Novembre-Maggio 

 

 

 

158 

 

127 

 

 

-Classi 1^-2^ canto corale 

-Classi 3^-4^-5^ utilizzo 

Approfondimento 

strumento musicale: flauto 

e diamonica   

I.C. Piazza Vittorio 

Veneto 

-Regina Margherita 

-Marazzani 

-Don Milani 

 

 

n. 10 

n. 10 

n. 15 

 

 

Novembre-Maggio 

Novembre-Maggio 

Novembre-Maggio 

 

 

100 

100 

150 

 

-Classi 1^-2^ canto corale 

-Classi 3^-4^-5^ utilizzo 

Approfondimento 

strumento musicale 

I.C. Via Botto     

-Ramella n. 23  Novembre-Maggio 245 -Classi 1^-2^ canto corale 

-Classi 3^-4^-5^ utilizzo 

Approfondimento 

strumento musicale. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0004378/U del 31/10/2017 12:25:00

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


I.C. Via Valletta 

Fogliano 

    

-A.Negri n. 10 classi Novembre-Maggio 105 -Classi 1^-2^ canto corale 

-G.B.Ricci    -Classi 1^-2^ canto corale 

-G.Vidari    -Classi 1^-2^ canto corale 

 

 

 Tutte le attività didattiche con gli alunni si intendono in compresenza con almeno un 

insegnante curricolare 

 Le attività si svolgeranno in orario scolastico in base al calendario predisposto dai docenti 

del plesso 

 

Requisiti richiesti  

 Diploma di conservatorio di 1° livello 

 Disponibilità di adeguamento dell’orario alle effettive esigenze delle scuole 

 

Termine di presentazione della domanda                                                                          
La domanda, corredata dagli allegati richiesti, dovrà pervenire, in busta chiusa, presso la segreteria 

dell’Istituto Comprensivo di Viale Libertà entro le ore 12,00 di mercoledì 15 novembre 2017.                      

Il termine è da ritenersi perentorio ed è documentato esclusivamente dall’acquisizione al protocollo 

stesso. Sul plico dovrà essere riportata la seguente dicitura: “Contiene richiesta di partecipazione al 

Bando Progetto Crescendo in Musica a. s. 2017/18. L’Ufficio protocollo rilascerà al consegnatario 

del plico apposita ricevuta con indicazione di data, ora di arrivo e numero di protocollo assegnato. 

 

Le domande prive delle indicazioni previste nel presente bando o presentate oltre il termine 

indicato non saranno prese in considerazione. 

 

Compenso orario 

Il compenso orario massimo è di € 25.00 (comprensivo di oneri IVA – Ritenuta d’acconto e IRAP) 

Il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa, su presentazione di apposita documentazione 

comprovante l’avvenuta attività e/o fattura (in caso di personale esterno in possesso di partita IVA) 

e di una relazione finale. 

 

Informazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO – dott.ssa Giovanna Montagna - (Dirigente 

Scolastico)   (tel. 0381  42464  – FAX 0381 42474)  - e-mail  pvic83100r@pec.@istruzione.it  

 

Disciplinare di gara 

Per tutto quanto non previsto dalla presente determina e per tutta la documentazione da presentare 

per partecipare alla gara si rinvia al disciplinare di gara. 

 

Pubblicazione Bando 

La documentazione di gara è pubblicata nella sezione Bandi e Gare del sito internet dell’Istituto 

Comprensivo di Viale Libertà: www. icvialelibertavigevano.gov.it 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                     Dott.ssa Giovanna Montagna* 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 
 

mailto:pvic83100r@pec.@istruzione.it

		MONTAGNA GIOVANNA




